

Beschlussvorlage 2 zu Top 10: Kooptierung Vorstandsmitglied

通过关于第 10 项的决议 2: 理事会理事的增选

Mitgliederversammlung am 14.12.2020 - Online 2020 年 12 月 14 日的会员大会-——在线

Gegenstand der

Vorlage: 提议主题 Der Vorstand legt zur Beschlussfassung die Bestätigung der Koop-

tierung von Qiumei Jiang-Siebert als Vorstandsmitglied vor. 理事会提交关于确认蒋-西伯特 秋梅为理事会理事的决议案。

Berichterstatter:

报告人:

Marie-Luise Müller und Sabine Girts

玛丽露易丝 穆勒 和萨宾娜格尔茨

Beschlussentwurf:

决议草案:

Die Mitgliederversammlung der Deutsch-Chinesischen Gesellschaft für Pflege e.V. (DCGP) beschließt die Kooptierung von Qiumei Jiang-Siebert

als Vorstandsmitglied zu bestätigen.

德中护理协会 e.V. (DCGP) 的会员大会决定确认增选蒋-西伯特 秋梅

(Qiumei Jiang-Siebert) 为理事会理事。

Begründung:

原因:

Der Vorstand hat gem. § 8 Absatz 2 der Satzung beschlossen,

Frau Qiumei Jiang-Siebert als Vorstandsmitglied zu kooptieren und legt diese Kooptierung satzungsgemäß der Mitgliederversammlung zur Bestä-

tigung vor.

根据 根据《协会章程》第 8 条第 (2) 款,决定增选蒋 西伯特 秋梅女士为理事会理事,并根据《协会章程》将该增补决议提交大会确

认。

Finanzielle Auswirkung:

财务影响

Keine 无

Anlagen: 附件: Keine 无